[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Славянка

(ПРОЕКТ)
	27.02.2024 г.
	№ 331-па

Об определении   ООО УК  «Вега» управляющей организацией для управления многоквартирными домами
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018
№ 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального округа
постановляет:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью УК «Вега» ОГРН 1072538006640, ИНН 2538111819, имеющую лицензию на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами № 472 от 27.08.2018, управляющей организацией для управления многоквартирными домами, по перечню согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, не определена управляющая организация.
2. Установить перечень работ и услуг по управлению многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Установить для многоквартирных домов размер платы за содержание жилых помещений и ремонт жилых помещений в размере согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4.
Управлению жизнеобеспечения администрации Хасанского муниципального округа:

4.1. Разместить данное постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства;

4.2. Направить данное постановление в Государственную жилищную инспекцию Приморского края и собственникам помещений в многоквартирных домах.

5.
Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального округа и разместить на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
7.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Хасанского

муниципального округа

                И.В. Степанов
Приложение №1

к постановлению администрации Хасанского муниципального округа

от 27.02.2024 г. № 331-па

Перечень многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома

	1
	пгт Приморский, ул. Молодежная, д. 6а

	2
	с. Безверхово, ул. Октябрьская, д. 78а

Приложение №2

к постановлению администрации Хасанского муниципального округа
от 27.02.2024 г. № 331-па
Перечень работ и услуг по управлению многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах
Многоквартирный дом, имеющий следующую степень благоустройства:

благоустроенный с водопроводом, канализацией, центральным отоплением

	№ п/п
	Наименование работ и услуг
	Периодичность выполнения работ и оказания услуг в год

	1
	Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации, проведение технических осмотров

	1.1
	Осмотр территории вокруг здания и фундамента
	2

	1.2
	Осмотр кирпичных и железобетонных стен, фасадов
	2

	1.3
	Осмотр железобетонных перекрытий
	2

	1.4
	Осмотр внутренней отделки стен
	2

	1.5
	Осмотр заполнения дверных и оконных проемов
	2

	1.6
	Осмотр всех элементов стальных кровель, водостоков
	2

	1.7
	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения
	2

	1.8
	Прочистка канализационного лежака
	1

	1.9
	Осмотр  электросети, арматуры, электрооборудования на лестничных клетках
	12

	1.10
	Замеры сопротивления изоляции проводов
	1

	1.11
	Осмотр внутриквартирных устройств системы центрального отопления
	1

	1.12
	Осмотр устройства системы центрального отопления в чердачных и подвальных помещениях
	2

	1.13
	Регулировка и наладка систем отопления
	1

	1.14
	Первое рабочее испытание отдельных частей системы при диаметре трубопровода до 50 мм
	1

	1.15
	Рабочая проверка системы в целом при диаметре трубопровода до 50 мм
	2

	1.16
	Окончательная проверка при сдаче системы при диаметре трубопровода до 50 мм
	1

	1.17
	Проверка на прогрев отопительных приборов с регулировкой
	1

	1.18
	Ликвидация воздушных пробок в стояке системы отопления
	1

	1.19
	Ликвидация воздушных пробок в радиаторном блоке
	1

	1.20
	Мелкий ремонт изоляции трубопроводов при диаметре 50 мм
	1

	1.21
	Визуальный осмотр узла учета и проверка наличия и нарушения пломб (прибор учета воды диаметром 25-40 мм)
	12

	1.22
	Снятие и запись показаний с вычислителя в журнал (прибор учета воды диаметром 25-40 мм)
	12

	1.23
	Проверка работоспособности запорной арматуры и очистка фильтров (приборов учета воды диаметром 25-40 мм)
	2

	2
	Устранение аварии и выполнение заявок населения

	2.1.
	Устранение аварии на внутридомовых инженерных сетях при сроке эксплуатации многоквартирного дома до 10 лет
	3

	3
	Работы по санитарному содержанию помещений общего пользования, системы мусороудаления и фасадов

	3.1
	Подметание лестничных площадок и маршей нижних трех этажей с предварительным их увлажнением (в доме без лифтов и мусоропровода)
	107

	3.2
	Мытье  лестничных площадок и маршей нижних трех этажей (в доме без лифтов и мусоропровода)
	6

	3.3
	Протирка пыли  с колпаков  светильников (в подвалах, на чердаках и лестничных клетках)
	2

	3.4
	Влажная протирка почтовых ящиков (с моющим средством)
	2

	3.5
	Влажная протирка перил лестниц (с моющим средством)
	2

	3.6
	Влажная протирка отопительных приборов (моющим средством)
	2

	3.7
	Обметание пыли с потолков
	1

	4
	Уборка земельного участка, входящего в состав общего имущества многоквартирного дома

	4.1
	Подметание в летний период  земельного участка с усовершенствованным покрытием 1 класса
	110

	4.2
	Подметание в летний период  земельного участка с усовершенствованным покрытием 2 класса
	52

	4.3
	Подметание в летний период  земельного участка с усовершенствованным покрытием 3 класса
	52

	4.4
	Подметание в летний период  земельного участка с неусовершенствованным покрытием 3 класса
	6

	4.5
	Уборка детских и спортивных площадок
	52

	4.6
	Осмотр детских и спортивных площадок
	12

	4.7
	Сдвижка и подметание снега при отсутствии снегопада на придомовой территории с усовершенствованным покрытием 1 класса
	45

	4.8
	Сдвижка и подметание снега при отсутствии снегопада на придомовой территории с усовершенствованным покрытием 2 класса
	45

	4.9
	Сдвижка и подметание снега при снегопаде на придомовой территории с усовершенствованным покрытием 1 класса
	5

	4.10
	Очистка территории с усовершенствованным покрытием 1 класса от наледи без обработки противогололедными реагентами
	5

	4.11
	Подготовка смеси песка с хлоридами
	1

	4.12
	Посыпка территории I класса
	5

	4.13
	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в холодный период года)
	23

	4.14
	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в теплый период года)
	31

	4.15
	Уборка мусора на  контейнерных  площадках
	147

	4.16
	Уборка мусора с отмосток
	6

	5
	Прочие работы

	5.1
	Дератизация чердаков и подвалов с применением зоокумарина
	6

	5.2
	Дезинсекция  подвалов
	3

Приложение №3

к постановлению администрации Хасанского муниципального округа

от 27.02.2024 г. № 331-па

Размер платы за содержание жилых помещений и ремонт жилых помещений
за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц

	N п/п
	Жилые помещения в многоквартирных домах, следующего типа (исходя из степени благоустройства, перечня инженерного оборудования, входящего в состав общего имущества МКД):
	Руб./кв. м

	Благоустроенный с водопроводом, канализацией, центральным отоплением

	1
	пгт Приморский, ул. Молодежная, д. 6а
	44,97

	2
	с. Безверхово, ул. Октябрьская, д. 78а
	44,92